[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                              Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                     Email:  sobraniehasray@mail.ru

        «1» февраля 2017 года                                                                                      № 9 – VI СД

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО «Хасавюртовский район»
от 28 декабря 2016 года №8-VI СД «О бюджете муниципального образования «Хасавюртовский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Собрание депутатов муниципального района

Решило:
1.Внести следующее изменение в Решение Собрания депутатов МО «Хасавюртовский район» от 28 декабря 2016г. №8-VI СД  «О бюджете муниципального района МО «Хасавюртовский  район»  на  2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:

1) внести изменения в приложение №4 «Субвенции, выделяемые из районного фонда  финансовой поддержки в виде  дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  муниципальных поселений на 2017 год и плановые 2018-2019 годов».
2)   внести дополнительное приложение   №9 «Исполнение публичных нормативных обязательств на 2017год и на плановый период 2018-2019 годов».
         3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
         Председатель

    Собрания депутатов                                                                              М.Ахаев
                Глава

муниципального  района                                                                       Д.Салавов

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 4

                                            к Решению Собрания депутатов муниципального

района «О внесении изменений в

Решение Собрания депутатов

МО «Хасавюртовский район»

от 28 декабря 2016 года №8-VIСД

«О бюджете муниципального образования

«Хасавюртовский район» на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

от 1 февраля 2017 года №9-VI СД
Субвенции, выделяемые из районного фонда  финансовой

 поддержки в виде  дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  муниципальных поселений на 2017 год и плановые 2018-2019гг.

                                                                                                                     (тыс. рублей)
	№ п.

п.
	Наименование  поселений
	Сумма

2017 г.
	Сумма

2018 г.
	Сумма

2019 г.

	1.
	МО  «с. Аджимажагатюрт»
	1540
	1283
	1190

	2.
	Сельсовет «Адильотарский»
	1855
	1600
	1504

	3.
	МО  «с.Акбулатюрт»
	1320
	1063
	970

	4.
	МО  «с.Аксай»
	2631
	2376
	2281

	5.
	Сельсовет «Байрамаулльский»
	1852
	1597
	1501

	6.
	МО  «с.Бамматюрт»
	2306
	2051
	1955

	7.
	МО «с.Боташюрт»
	2407
	2152
	2056

	8.
	Сельсовет«Ботаюртовский»
	1378
	1123
	1027

	9.
	МО  «с. Борагангечув»
	1847
	1590
	1497

	10.
	МО  «с. Дзержинское»
	1679
	1424
	1328

	11.
	Сельсовет «Казьмааулльский»
	1889
	1634
	1538

	12.
	МО «с.Кандаураул»
	1785
	1530
	1434

	13.
	Сельсовет «Карланюртовский»
	2422
	2167
	2071

	14.
	Сельсовет «Кокрекский»
	3070
	2815
	2719

	15.
	Сельсовет  «Костековский»
	2921
	2666
	2570

	16.
	МО  «с. Куруш»
	2730
	2475
	2379

	17.
	Сельсовет «Могилевский»
	2745
	2490
	2394

	18.
	МО  «с. Моксоб»
	1492
	1235
	1142

	19.
	МО  «с. Муцалаул»
	3514
	3259
	3163

	20.
	МО  «с. Новый Костек»
	2030
	1773
	1680

	21.
	МО  «с. Новогагатли»
	2152
	1897
	1801

	22.
	Сельсовет «Новосельский»
	1959
	1704
	1608

	23.
	МО  «с.Новосаситли»
	1975
	1718
	1625

	24.
	МО  «с.Нурадилово»
	2400
	2145
	2049

	25.
	Сельсовет «Октябрьский»
	1598
	1343
	1247

	26.
	Сельсовет «Османюртовский»
	4207
	3952
	3856

	27.
	МО  «с. Первомайское»
	2163
	1910
	1813

	28.
	Сельсовет  «Покровский»
	2304
	2049
	1953

	29.
	МО  «с. Садовое»
	1525
	1268
	1175

	30.
	МО  «с. Сивух»
	1890
	1635
	1539

	31.
	МО  «с. Советское»
	1626
	1371
	1278

	32.
	МО  «с. Солнечное»
	2248
	1993
	1898

	33.
	МО  «с. Сулевкент»
	1925
	1670
	1575

	34
	Сельсовет «Темираульский»
	1821
	1564
	1471

	35.
	МО  «с.Теречное»
	1780
	1523
	1430

	36.
	МО  «с. Тукита»
	1612
	1355
	1262

	37.
	МО  «с.Тотурбийкала»
	1655
	1398
	1305

	38.
	МО  «с. Хамавюрт»
	1928
	1671
	1578

	39.
	МО  «с. Цияб Ичичали»
	2464
	2209
	2113

	40.
	МО  «с. Чагаротар»
	1887
	1630
	1537

	41.
	МО  «с. Шагада»
	2026
	1769
	1676

	42.
	МО  «с. Эндирей»
	3819
	3562
	3469

	ВСЕГО:
	90377
	79639
	75657

        ПРИЛОЖЕНИЕ 9

                                            к Решению Собрания депутатов муниципального

района «О внесении изменений в

Решение Собрания депутатов

МО «Хасавюртовский район»

от 28 декабря 2016 года №8-VIСД

«О бюджете муниципального образования

«Хасавюртовский район» на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

от  1 февраля 2017 года №9-VIСД

Исполнение публичных нормативных обязательств на 2017год и на плановый период 2018-2019 годов.

	Наименование

показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

2017г.
	Сумма

2018г.
	Сумма

2019г.

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	9980010П00
	312
	1379
	1379
	1379

	Cубвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	10
	04
	2230781520
	313
	15978,742
	13696
	13696

	Cубвенция  на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	10
	04

	412
	4946,304
	4946,304
	4946,304

	Cубвенция на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	10
	04
	2230752600
	313
	377,841
	377,841
	377,841

	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка
	10
	04
	2230181540
	313
	11344,18
	7271,4
	7271,4

	ИТОГО

	34026,067
	27670,545
	27670,545